ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             2024                         г. Минеральные Воды                          №
Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Минераловодскому муниципальному округу                                                  Ставропольского края на IV квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 13 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования», утвержденных постановлением Правительства                       Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, постановлением                   Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об               утверждении государственной программы Российской Федерации               «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными             услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 сентября 2024 года № 595/пр «О средней рыночной стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по               субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года»,                             администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, а также использования таких выплат по     Минераловодскому муниципальному округу Ставропольского края на                    IV квартал 2024 года в размере 93 103 руб.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского  муниципального округа Ставропольского края Брихачева Н. В.

3.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу после его официаль-ного опубликования.

Глава Минераловодского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  М. Ю. Гаранжа